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Projekt për avancimin e turizmit bashkëkohor
Smart Tourism Enhancement Project
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THE EUROPEAN UNION'S CROSS-BORDER COOPERATION PROGRAMME




Projekti: STEP

Dokumenti: Online – Prezentimi final (prezentimi i rezultateve të projektit STEP) si dhe debat i hapur në temën “Rekomandime të projektit STEP për tejkalimin e sfidave për përmirësimin e bashkëpunimit turistik ndërkufitar nëmes rajoneve të Pollogut dhe të Elbasanit“
Data: 30 shtator, viti 2020
Lokacioni: Online – platorma ZOOM 
Koha: 11.00  – 13.30 
Moderator i takimit: Florent Bajrami
Moderator i debatit: Violeta Jonçevska 



Pjesëmarrës 

· Bardhyl Jashari – Drejtor Ekzekutiv i Fondacionit Metamorfozis
· Florent Bajrami – Projekt Koordinator i STEP
· Freek Janmaat, Këshilltar, Udhëheqës I sektorit për çështje ekonomike, ndërtim të institucioneve, bashkëpunim ndërkufitar, Bashkimi Evropian, Delegacionin I Bashkimit Evropian - Shkup 
· Teuta Arifi – Kryesuese e Trupit Këshilldhënës të STEP dhe Kryetare e komunës së Tetovës
· Fatmir Saiti – Drejtor i Qendrës për zhvillim të rajonit planor të Pollogut 
· Bukurosh Stafa – Drejtor i Këshillit të qarkut Elbasan 
· Hasan Drazhi – Anëtar i Trupit Këshilldhënës të STEP

Mysafirë/ pjesëmarrës – Përfaqësues oficial të institucioneve në vijim

· Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut – trup i përcaktuar konkret
· Qeveria e Republikës së Shqipërisë
· Ministria e Vetëqeverisjes Lokale
· Ministritë e transportit dhe lidhjeve gjegjëse 
· Odat turistike gjegjëse
· Bashkitë (komunat) e rajonit të Elbasanit
· Komunat e rajonit të Pollogut – Tetova, Gostivari, Mavrovë-Rostusha ..etj
· ELEM ose trup tjetër që menaxhon me Kodrën e Diellit
· Institucione kompetente shtetërore që menaxhojnë me Kodrën e Diellit
· Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim
· Policia kufitare
· Shoqatat malore
· Agjencia për promovim dhe përkrahje të turizmit në Republikën e Maqedonisë së Veriut
· Ministria e ekonomisë
· Agjencia kombëtare e turizmit - Shqipëri
· Ministria e turizmit Shqipëri
· Anëtarë të rrjetit STEP
Protokolli:

Ora 11.00 – Kyçja e pjesëmarrësve onlajn nëpërmjet platformës ZOOM

11.00 – 11.05 – Florfent Bajrami (projekt koordinator i STEP) i përshëndet mysafirët e pranishëm dhe i falemnderon për pjesëmarrjen e tyre, në pika të shkurta i njofton me agjendën se si do të vijojë takimi onlajn. Ndërsa më pas e fton Drejtorin ekzekutiv të Fondacionit Metamorfozis z. Bardhyl Jashari që t’u drejtohet të pranishmëve.

11.05 – 11.10 – Fjalimi i z. Bardhyl Jashari

11.10 – 11.20 – Moderatori e falemnderon z. Bardhyl Jasharin dhe e fton Freek Janmaat, Këshilltar, Udhëheqës I sektorit për çështje ekonomike, ndërtim të institucioneve, bashkëpunim ndërkufitar, Bashkimi Evropian, Delegacionin I Bashkimit Evropian - Shkup 


11.20 -11. 25 - znj. Teuta Arifi - Kryesuese e Trupit Këshilldhënës të STEP dhe Kryetare e komunës së Tetovës që t’u drejtohet të pranishmëve. Fjalimi i znj. Teuta Arifi. 

11.25 – 11.30 - Moderatori e falemnderon  znj. Teuta Arifi dhe e fton z. Fatmir Saiti - Drejtor i Qendrës për zhvillim të rajonit planor të Pollogut t’u drejtohet të pranishmëve. Fjalimi i z. Fatmir Saiti. 

11.30 – 11.35 – Moderatori e fton z. Bukurosh Stafa – Drejtor i Këshillit të Qarkut Elbasan. Fjalimi i z. Stafa.

11.35 – 11.40 – Moderatori e fton z. Hasan Drazhi – Anëtar i Trupit Këshilldhënës të STEP. Fjalimi i z. Drazhi.

11.40 -11.55 – Florent Bajrami – Projekt Koordinatori i STEP projektit në pika të shkurta do të paraqesë të gjithë punën e STEP në këto dy vite e gjysmë të kaluara dhe njëkohësisht do t’i prezantojë edhe rezultatet e projektit STEP. 

11.55 -12.05 - Pushim


Panel diskutim


Panel diskutim dhe debat në temën “Rekomandime të projektit STEP për tejkalimin e sfidave për përmirësimin e bashkëpunimit turistik ndërkufitar nëmes rajoneve të Pollogut dhe të Elbasanit“



Panelistë 

Panelistë – Maqedonia e Veriut

· Biljana Pejoska Risteska  – Drejtor Ekzekutiv i Odës Ekonomike për turizëm në Maqedoninë e Veriut 
· Darko Buldioski – Konsulent për komunikime digjitale. Themelues dhe drejtor i NewMediaMK
· Fatmir Saiti – Drejtor i Qendrës për zhvillim të rajonit planor të Pollogut


[bookmark: _GoBack]Panelistë – Shqipëri 

· Matilda Naço – Andoni – Drejtor Ekzekutiv i Asociacionit Turistik në Shqipëri
· Albert Kaleci – Administrator në njësinë lokale Steblevë



12.05 – Moderatori i përshëndet spikerat dhe mysafirët dhe e hap Panel diskutimin. 5 spikera do të flasin në temën “Rekomandime të projektit STEP për tejkalimin e sfidave për përmirësimin e bashkëpunimit turistik ndërkufitar nëmes rajoneve të Pollogut dhe të Elbasanit“, dhe secili nga domeni i tij i ekspertizës. Secili panelist/spiker do të ketë maksimum 10 minuta për shpalosje të këndvështrimit të tij mbi këtë temë. 

13.00 – 13.30 – Debat i pjesëmarrësve, pyetje dhe përgjigje 


13.30 –  Moderatori i falemnderon të pranishmit për pjesëmarrjen e tyre dhe me disa fjali përshëndetëse e mbyll takimin. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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